
Vilma Kava 

Tiesiog atsitiko 

 

 
 

Čikagoje gyvenanti rašytoja Vilma Kava prieš 4 metus debiutavo šiltai sutiktu romanu „Aš tau sakau“, o 

dabar pristato naują knygą „Tiesiog atsitiko“. V. Kava šiame romane vėl kalba apie įvairialypius žmonių 

santykius. „Tai keturių moterų istorija. Jos visos stipriai susijusios, nors dvi gyvena Vilniuje, dvi – 

Čikagoje. Vienos jau buvo susitikusios anksčiau, kitos niekad nėra matęsi, bet jas sieja netikėtas, ypatingas 

ryšys. Mes skirtingai kuriame santykius santuokoje ir partnerystėje. Būtent apie tai mano knyga.“ 

Jei kas nors paprašytų papasakoti apie savo gyvenimą, nuo ko pradėtumėte? Ką prisimintumėte, ką 

atrinktumėte ištarti garsiai, ką – nutylėti? Pasakotumėte apie tai, kas buvo gerai, ar tai, dėl ko skaudėjo? Gal 

net skauda iki šiol? 

Jeigu paprašytų suskirstyti savo gyvenimą į tris pagrindinius etapus, kokie jums būtų svarbiausi? 

Nuklystumėte į vaikystę ar rinktumėtės paskutinio dešimtmečio ribinius įvykius ir išgyvenimus? Ką 

pasakotumėte savo jaunystės portretui, žvelgiančiam į jus ir pasaulį nuo kambario sienos? Kokius žmones 

įsileistumėte į prisiminimus? Tuos, kuriuos jūs mylėjote? Ar tuos, kurie mylėjo jus? 

Jeigu žiūrėtumėte į savo gyvenimą kaip į skaidrų vandenį ir matytumėte save, ką prisipažintumėte? Jeigu 

jūsų kas nors paklaustų, kada gyvenime jautėtės laimingi? Ar galėtumėte atsakyti – dabar? 

Keturių moterų keturios istorijos apie tai, kas „tiesiog atsitiko“, kaip lemtingai jas susiejo gyvenimas net 

nepažįstant vienai kitos. Visos keturios – iš Vilniaus ir iš Čikagos – susitikusios jos turėtų ką viena kitai 

pasakyti. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rasa Lapė 

Cartier žvaigždės kelionė 

 

 
 

Rasos Lapės (tikr. Rasa Kačiulienė) istorinis romanas „Cartier žvaigždės kelionė“ – tai vienos lietuviškos 

šeimos įsipareigojimo grąžinti tobulą juvelyrinį dirbinį – Cartier žiedą – tikrojo jo savininko palikuoniams 

istorija. Šis įsipareigojimas dėl įvairių istorinių aplinkybių užtrunka nuo devynioliktojo amžiaus pirmosios 

pusės iki dabartinių laikų. 

Pasakojimas prasideda nuo tada, kai Rusijos caras pirmą kartą, išbandydamas tuo metu ką tik pastatytą 

traktą į Varšuvą, pakeliui užsuko į Uteną. Kartu su pirmaisiais knygos herojais, gyvenusiais dar caro 

valdomoje Lietuvoje, skaitytojui teks keliauti į Sankt Peterburgą, iš ten vėl atgal į karų, pergalių ir 

pralaimėjimų kamuojamą Kauną, vėliau į Paryžių... Kaune knygos herojai praleidžia daugiausiai laiko, čia 

prabėga ir pirmas pasaulinis karas, ir nepriklausomybės džiaugsmai, ir antrasis pasalinis karas, ir sovietų 

okupacija. 

Autorei teko pasitelkti daug istorinių žinių, kad suvaldytų kūrybinę fantaziją, ir neišklystų iš to meto 

aplinkybių, kurios kaitaliojo knygos herojų likimus. 

Knygos „Cartier žvaigždės kelionė“ viršelio dailininkė Vanda Padimanskaitė. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Nicolas Mathieu 

Konemara 

 

 
 

Šiuolaikiškai, dalykiškai Elenai beveik keturiasdešimt. Ji įgijo gerą išsilavinimą ir padarė sėkmingą karjerą. 

Moteris įgyvendino paauglystės svajonę – paliko namus, pakeitė aplinką, sulaukė sėkmės. Ji ištekėjusi, 

augina dvi dukteris ir vis dėlto jos neapleidžia nusivylimo jausmas, kad metai prabėgo tuščiai. 

Kristofas niekada nebuvo išvažiavęs iš miestelio, kuriame užaugo kartu su Elena. Jis jau nebe toks gražus 

kaip anksčiau. Gyvena neskubėdamas ir atidėliodamas svarbius sprendimus rytojui. Atrodytų, kad 

Kristoforas nevykėlis, bet vis dėlto jis tvirtai tiki, kad viskas dar tik prieš akis. 

Tai romanas apie didįjį susidūrimą – dviejų sielų, dviejų socialinių sluoksnių, praeities ir dabarties, mūsų 

svajonių ir to, ką iš jų galop padaro gyvenimas. Kūrinys pasakoja apie grįžimą į savo kraštą, apie dar vieną 

gyvenimo šansą dviem ir meilę, kuri ateina nepaisydama atstumų ten, kur dainuojamos Sardou dainos ir 

einama balsuoti prieš save. 

Nicolas Mathieu gimė 1978 m. Vogėzuose. Po istorijos ir kino studijų persikėlė į Paryžių, ten dirbo įvairius 

darbus. 2014 metais išleido pirmąjį romaną „Aux animaux la guerre“ – jį kartu su Alainu Tasma adaptavo 

televizijai. 2018-aisiais už antrąją knygą „Leurs enfants après eux“ gavo svarbiausią Prancūzijos literatūrinį 

apdovanojimą – Goncourt’ų premiją. Autorius šalyje labai išpopuliarėjo ir šiuo metu yra plačiai skaitomas, 

ypač jaunosios kartos skaitytojų, kurie jo knygose atranda gyvą savo kasdienio gyvenimo portretą. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Daniel Keyes 

Mįslinga Billio Milligano istorija 

 

 
 

Apsimetėlis ar auka? Billis Milliganas galėjo būti kuo panorėjęs, tik ne savimi... 

Savo veiksmų nekontroliuojantis Billis Milliganas – žmogus, kurį kankino dvidešimt keturios skirtingos 

asmenybės, kovojančios dėl viršenybės jo kūne. Kova pasiekė kulminaciją, kai jis atsibudo kalėjime, 

suimtas už trijų moterų pagrobimą ir išprievartavimą. Teisme Billis buvo išteisintas dėl nusikaltimų, kuriuos 

padarė dėl daugialypės asmenybės sukeltos beprotybės. Tai buvo pirmasis toks JAV teismo sprendimas 

istorijoje. Taip visuomenei buvo atskleistas labiausiai sukrečiantis kada nors užfiksuotas daugialypės 

asmenybės atvejis. 

Billio viduje gyvena dvidešimt keturios asmenybės: Philipas, smulkus nusikaltėlis; Kevinas, prekiavęs 

narkotikais ir organizavęs parduotuvės apiplėšimą; Aprilė, kurios vienintelis siekis – nužudyti Billio patėvį; 

Adalana, drovi, vieniša, meilės ištroškusi lesbietė, naudojusi Billio kūną išprievartavimams, dėl kurių jis 

buvo suimtas; Davidas, aštuonmetis skausmo sergėtojas, visi kiti vyrai, moterys, keli berniukai ir mergaitės 

bei Mokytojas, vienintelis, galintis juos visus sujungti. 

Billis Milliganas – palaužtos sielos žmogus, gyvenantis sudėtingą gyvenimą. Jis yra arba sukčius, apmovęs 

visuomenę ir išvengęs bausmės už smurtinius nusikaltimus, arba tikra disociacinio tapatybės sutrikimo auka. 

Tik laikas parodys, ar Milliganas apgaudinėjo pasaulį, ar yra viena liūdniausių jo aukų... 

Daniel Keyes knyga „Mįslinga Billio Milligano istorija“ įkvėpė sukurti mini serialą „The Crowded 

Room“, kuriame vieną iš pagrindinių vaidmenų atlieka Tomas Hollandas. 

 

 

 

 



Daphne su Maurier 

Atpirkimo ožys 

 

 

 
Įtraukiančiame, daugiaprasmiame romane „Atpirkimo ožys“ meistriškai nagrinėjami tapatybės, dvilypumo 

ir tamsiosios mūsų asmenybės pusės klausimai. 

Džonas ir Žanas – anglas ir prancūzas – atsitiktinai susiduria provincijos miesto geležinkelio stotyje. 

Šiurpiai panašios išvaizdos vyrai kelias valandas bendrauja kilnodami taurelę, kol Džonas nugrimzta į girtą 

miegą. Tuo ligtolinis jo gyvenimas baigiasi – nubudęs Džonas supranta, kad Žanas pasisavino jo tapatybę ir 

dingo. Mėgindamas užimti prancūzo vietą, anglas susiduria su daugybe gluminančių iššūkių: paaiškėja, kad 

antrininkas – ir senovinius rūmus valdantis grafas, ir žlungančio verslo savininkas, ir aikštingos šeimos 

galva, o užvis mieliausiai eina laisvo oro direktoriaus pareigas. 

Daphne du Maurier „Atpirkimo ožys“ – tai intriguojantis ir šmaikštus romanas, pasakojantis apie 

apsišaukėlio Džono bandymus neišsiduoti šeimos nariams, tarnams bei antrininko meilužėms ir nenuilstamą 

jo kovą su rūmų gyventojus slegiančiomis praeities mįslėmis. 

„Atpirkimo ožys“ – tai nežinios, atsitiktinumų ir paslapčių kupinas įtempto siužeto romanas. Visai kaip 

knygoje „Mano giminaitė Reičelė“ pasakotojas įtaria veikėjus įvairiomis nedorybėmis – noras žinoti ir 

suprasti skatina puslapius versti ir skaitytoją.“ 

Laura Varnam 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jane Fallon 

Kvartalo karalienė 

 

 
 

Sveiki atvykę į aklagatvį – įstabių, rūmams prilygstančių namų kvartalą, kuriame įsitvirtinusi karaliauja 

dailioji Stela. 

Būtent šioje gyvenvietėje mažytį butą išsinuomoja Laura – žlugus santuokai, ji dairosi ramybės ir 

nuošalumo. Deja, jos sumanymas čia įsikurti suerzina įtarią Stelą – kas, jei naujoji kaimynė nusižiūrės jos 

sužadėtinį Alą? 

Kai Laura netyčia atkapsto didžiulę Alo paslaptį, tiek Stelos preciziškai subalansuotam pasaulėliui, tiek ir 

Lauros ateičiai staiga ima grėsti pavojus. 

Pasiryžusios viską pastatyti ant kortos ir pamėginti pergudrauti Alą jo paties suregztame žaidime, šios dvi ką 

tik susipažinusios svetimos moterys sparčiai ima virsti geriausiomis draugėmis. 

Bet ar Laura nebus užmiršusi, kad, bandant įplieksti atpildo ugnį, lengva nudegti pačiam? 

„Itin gudrus ir balsu kvatoti priversiantis pasakojimas.“ 

Daily Express 

 

„Fallon yra stulbinanti įtraukiančių tekstų autorė, ypač talentingai raizganti sunkiai nuspėjamas siužeto 

linijas ir kurianti tikroviškus veikėjus, besielgiančius ne tik maloniai, bet ir bjauriai... Tai tobula palaima, 

jei nori trumpam pasprukti nuo realybės. Tiesiog dievinu šią istoriją.“ 

Daily Mail 

 

 

 

 

 



Karen White 

Po lietaus 

 

 
 

Kiekvienas gyvenimas žada lietų. Bet po lietaus nušvinta vaivorykštė. Tau tik reikia kantriai palūkuriuoti, 

kad ją pamatytum. 

 

Kai fotografė Suzana Peris, pastūmėta vidinės nuojautos, netikėtai išlipa iš autobuso nežinomoje vietovėje, ji 

supranta rizikuojanti. Rizikuojanti prarasti viską, kas jai brangu, ką tiek laiko kūrė ir saugojo. Moteris 

įsitikinusi – ji čia neužsibus, apsistos trumpam, bandydama pasislėpti nuo ją besivejančių praeities šešėlių. 

Tačiau Voltono – miestelio, kuriame visi pažįsta vieni kitus – gyventojai, regis, deda visas pastangas, kad 

Suzana pasijaustų lyg namuose, ir fotografei tampa vis sunkiau atsispirti darnios bendruomenės ir mero Džo 

Volnerio, vieno auginančio šešis nuostabius vaikus, žavesiui. Deja, Suzana negali sau leisti pasilikti, net jei 

pagaliau rado vietą, kurioje jaučiasi sava. Nes kai kas jos ieško – tas, kuris nesustos, kol nebus sugriautas 

jaunos moters gyvenimas... 

„Po lietaus“ – romantiškas, paslaptimis apgaubtas pasakojimas, primenantis, kad kiekviena kelionė, net ir 

pati sunkiausia, galiausiai parveda namo. Juk gyvenimas be lietaus – lyg saulė be šešėlio. 

 

Karen White (Karen Vait, g. 1964) – amerikietė New York Times bestselerių autorė, parašiusi daugiau kaip 

trisdešimt knygų. Vienuolika jų, išverstų į lietuvių kalbą, skaitytojai jau atrado ir pamėgo, ypač naujo ciklo 

„Trado gatvė“ romanus. „Po lietaus“ – dvylikta autorės knyga lietuvių kalba. Tai romano „Sugrįžimas 

namo“ tęsinys, pakviesiantis skaitytojus vėl pasisvečiuoti magiškajame Voltono miestelyje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karen White 

Dvasios iš gretimos gatvės 

 

 
 

Pirmiausia išgirdau garsiai zvimbiant muses, kaip šimtai oru skriejančių sparnuotų juodų kūnelių bumbsėjo 

į sieną ir langus, keldami didžiausią triukšmą. Mama stipriau suėmė mane už rankos ir abi pakėlėm akis į 

palėpės laiptus. Ir suklykėm. 

 

„Dvasios iš gretimos gatvės“ – penktasis autorės romanas, pasakojantis apie nekilnojamojo turto agentę 

Melaniją Midlton. Ji tetrokšta ramios kasdienybės, tačiau tvarkydama Čarlstono senųjų pastatų pardavimo 

reikalus nuolat susiduria su paslaptimis, kaskart peržengusi tų namų slenkstį. JAV Pietų valstijų pasakojimo 

tradicijų ir mistinių paslapčių persmelkti pirmieji keturi serijos romanai „Namas Trado gatvėje“, „Mergina iš 

Legaro gatvės“, „Nepažįstamieji Montagju gatvėje“ ir „Sugrįžimas į Trado gatvę“ jau subūrė daugybę 

ištikimų skaitytojų. 

Melanija vis dar pratinasi prie savo naujojo gyvenimo, bet po motinystės atostogų jau turi grįžti į darbą. 

Tačiau jos sugrįžimas į nekilnojamojo turto pasaulį, regis, klostosi kur kas sėkmingiau nei galėjo tikėtis. 

Naujoji Melanijos klientė – Džeinė Smit, istorinio namo Pietų Baterijos gatvėje paveldėtoja – pasiryžusi jį 

kuo greičiau parduoti. Staiga visiems laikrodžiams pradėjus stoti ties ketvirta valanda dešimt minučių ir vis 

dažniau sulaukiant paslaptingų telefono skambučių Melanija įsitikina – dvasios, tylėjusios daugiau nei 

metus, tuoj vėl įsiverš į gyvenimą. Kodėl jokių sąsajų su Piknių šeima neturinti Džeinė paveldėjo jų namą, ir 

ką gi nori pasakyti vis netoliese atsirandančios dvasios? 

Melanija žino – kapstymasis po praeitį nežada nieko gera. Tačiau kai kurios paslaptys turi būti atskleistos. 

 

Karen White (Karen Vait, g. 1964) – JAV rašytoja, daugiau nei 30 bestselerių autorė, jos kūriniai verčiami 

į 15 kalbų. Lietuvių skaitytojai jau pamėgo jos romanus „Stiklo skambesys“, „Prarastos valandos“, 

„Pakrantės medžiai“, „Naktis, kai užgeso šviesos“, „Svajonių medis“, „Paskutinė naktis Londone“. 

 

 

 



Ellen Alpsten 

Carienė 

 

 
 

Meilužė, motina, žudikė, dar žinoma kaip Petro I imperatorė. Pirmoji moteris, viena valdžiusi carinę Rusiją. 

Iš nesantuokinių santykių gimusi, neturtinga ir stulbinamai graži Marta, būdama penkiolikos metų, 

parduodama į vergiją. Apimta nevilties ji įvykdo nusikaltimą ir turi bėgti... Mergaitę nusineša Didžiojo 

Šiaurės karo srovė. Dirbdama skalbėja karinėje stovykloje, ji patraukia caro dėmesį. Aistringas ir geležinės 

valios Petras Didysis nori konservatyvią carinę Rusiją paversti modernia Vakarų imperija. Dėl sumanumo, 

drąsos ir ambicijų vargšė mergina tampa Jekaterina I. Tačiau tai jai brangiai kainuoja. 

Kai Petras miršta, imperija lieka be įpėdinio, šaliai gresia chaosas. Šią tuštumą užpildo ji, moteris, 

dešimtmečius buvusi šalia caro: tokia pat ambicinga, negailestinga ir aistringa, kaip ir jis. 

 

Nuo ištvirkusios aristokratijos pramogų iki smilkalais kvepiančių stačiatikių bažnyčios ritualų ir kankinimų 

kamerų siaubo – visas akinantis ir pavojingas imperatoriškosios Rusijos pasaulis iškyla prieš jūsų akis. Ellen 

Alpsten romanas „Carienė“ - tai istorija apie išskirtinę moterį, kuri, siekdama valdžios, turėjo pakeisti 

Rusijos imperiją. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ana Gin 

Kaip tu? Anos dienoraštis apie karą Ukrainoje 

 

 
 

„Noriu, kad jūs paimtumėte tokią knygą. Noriu, kad jūs ir jūsų vaikai suprastų, kas šiandien dedasi 

Ukrainoje. Aš matau karą, kuris tiesiog dabar vyksta už mano lango. Ne per televiziją, ne per žinias, ne 

tviteryje, ne feisbuke, ne telegramo kanaluose. Aš matau jį pro savo langą. 

Norite trumpos versijos? Prašom. Putino režimas, Kremliaus propaganda, rusų pasaulio adeptai, imperinis 

blogis, niekšai čia ir dabar bando sunaikinti mano šalį – Ukrainą. Mes priversti gintis. Grumtis už savo 

laisvę ir nepriklausomybę. Kaina milžiniška. Žūva žmonės, į šipulius byra statiniai, šeimos, likimai, 

svajonės. […] 

Aš vardu Ana Gin, man 48 metai. Aš – rusakalbė ukrainietė, gimiau ir užaugau Charkive. 

Man niekada niekas nedraudė kalbėti rusų kalba. 

Aš niekada niekieno neprašiau manęs gelbėti. 

Aš labai myliu Ukrainą. 

Tokių kaip aš – milijonai.“ 

Ana Gin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lilly Bernstein 

Griuvėsių mergaitė. Anos svajonė apie laimę 

 

 
 

Kelnas, 1941-ieji. Ana auga kepėjų šeimoje – su teta Marija ir dėde Motiejumi. Labiausiai jai patinka 

kepykla su didele duonkepe krosnimi iš tikro vulkaninio akmens. Tačiau karo negandos viską pakeičia: 

Motiejus sulaukia šaukimo į kariuomenę, o po oro antskrydžių kepyklos nelieka. 

Kelnas virtęs griuvėsių dykuma, sukaustytas šalčiausios šimtmečio žiemos. Bandydama išgyventi Ana 

prisijungia prie vagių gaujos, išgarsėja kaip sumaniausia anglių vagilė visame mieste. Kai mažiausiai to 

tikisi, įsimyli, o nauji pavojai tampa rimtu jausmų išbandymu. 

Gindamosi nuo šalčio, bado ir pavyduolių, Ana su teta iš paskutiniųjų siekia svajonės – atstatyti sugriautą 

kepyklą. Ir viliasi, kad mylimi vyrai galiausiai grįš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Megan Campisi 

Nuodėmių valgytoja 

 

 
 

Už duonos vagystę našlaitė Mėja gauna bausmę iki gyvos galvos: ji turi tapti nuodėmių valgytoja – 

atstumtąja, su kuria niekam nevalia kalbėtis, jos negalima liesti, šiukštu net pažvelgti. Nuodėmes visada 

valgo tik moterys, kadangi Ieva pirmoji suvalgė nuodėmę – Uždraustąjį vaisių. 

 

Tai reiškia, kad niekad nebejausi, kaip tavo krūtinė spaudžiasi prie kito žmogaus krūtinės, atsidūrus glėbyje. 

Tu niekada neištekėsi. 

Tu niekad nesusilauksi vaiko. 

Tu niekad neturėsi mylimojo, netgi artimo draugo. 

 

Keturiolikmetė verčiama išklausyti paskutinius mirštančiųjų prisipažinimus ir valgyti ant karsto dedamą 

ritualinį maistą, simbolizuojantį nuodėmes. Nuodėmių valgytoja užsikrauna svetimus nusižengimus ir 

tylomis nusineša į kapą, kad kitų žmonių sielos galėtų patekti į dangų. Kai ant karališkosios guvernantės 

karsto pasirodo elnio širdis, Mėja nusprendžia išsiaiškinti, kas ir kodėl suklastojo neišpažintą nuodėmę. 

Nuodėmių valgytoją įtraukia žiaurus ir pavojingas kilmingųjų pasaulio intrigų knibždėlynas. 

 

Megan Campisi yra dramaturgė, romanų autorė ir dėstytoja. Jos pjesės statytos Kinijoje, Prancūzijoje ir 

Jungtinėse Amerikos Valstijose. Yra dirbusi eigule, virtuvės šefo pavaduotoja Paryžiuje, kaip šokio teatro 

(physical theater) specialistė išvažinėjo visą pasaulį. Mokėsi Jeilio universitete ir l'École Internationale de 

Théâtre Jacques Lecoq (Jacques'o Lecoq'o tarptautinėje teatro mokykloje). Su šeima gyvena Brukline, 

Niujorke. 

 

„Įspūdingas sunkiai iškovoto moterų įgalinimo vaizdavimas, kuriame susipina kruopštus detektyvinis 

tyrimas, paslaptingos žmogžudystės ir nepamirštama jaunoji herojė.“ – The Washington Post 

 

 



Danya Kukafka 

Egzekucijos užrašai 

 

 
 

Traukte įtraukiantis, ypatingos atmosferos, stulbinančios empatijos ir išskirtinės atidos tiek žmogaus 

prigimčiai, tiek gyvenimą supančioms detalėms kupinas įtempto siužeto romanas „Egzekucijos užrašai“, 

kuriame pasakojama mirties bausme nuteisto serijinio žudiko gyvenimo istorija. 

Talentingas manipuliuotojas, įprastų emocijų negebantis justi Enzelis Pakeris turės mirti po dvylikos 

valandų. Jis suvokia, ką padarė, ir dabar laukia egzekucijos – tokio pat šiurpaus likimo, kokį prieš daugelį 

metų pats primetė savo aukoms – niekuo dėtoms merginoms. Tačiau mirti Enzelis nenori, jis trokšta, kad jį 

gerbtų ir suprastų. 

Enzelio gyvenimas perteikiamas ne tik jo paties lūpomis, bet ir iš be galo įtaigiai pavaizduotų moterų 

perspektyvos. Knygoje tokių veikėjų – ištisa galerija, tačiau išsamiausiai susipažįstame su Enzelio motina 

Levanda, iš pradžių ant bedugnės krašto balansuojančia septyniolikmete, o vėliau jau ir brandžia moterimi, 

taip pat – su jo žmonos dvyne Heizele, kuri, nors nuo pat gimimo ir junta be galo stiprų ryšį su seserimi, 

tačiau yra priversta bejėgiškai stebėti, kaip šios santykiai grasina pražudyti juos visus, ir galiausiai – su jo 

pėdomis sekančia detektyve Šafe, visa esybe atsidavusia nusikaltėlių medžioklei, bet sunkiai susitvarkančia 

su savo pačios gyvenimu. 

Nenumaldomai tiksint laikui knygos veikėjai – kiekvienas savaip – susiduria su tragiškai pasibaigsiančiais 

pasirinkimais ir apmąsto po tokių katastrofų liekančius sielos randus. 

Danya Kukafka – jauna, bet pasaulinę šlovę jau spėjusi pelnyti dviejų romanų autorė, literatūros agentė. 

Knygą „Egzekucijos užrašai“ leidinys „The New York Times“ pripažino geriausiu 2022 metų kriminaliniu 

romanu, o 2023-aisiais autorei už jį buvo skirta Edgaro Allano Poe premija. Į rekomenduojamų knygų 

sąrašus šį kūrinį yra įtraukę tokie leidiniai ar portalai kaip „New York Times Book Review“, „Los Angeles 

Times“, „Washington Post“, „Entertainment Weekly“, „ Esquire“, „USA Today“, „Buzzfeed“, „Goodreads“, 

„Rolling Stone“, „Business Insider“, „Bustle“, „The Guardian“ ir daugelis kitų. 

 

 



Jens Lapidus 

Padėties šeimininkas 

 

Už tvarkingo ir saugaus Švedijos sostinės Stokholmo fasado slepiasi tamsus pasaulis… Ir jis turi savo 

padėties šeimininką. 

Dešimtmečius slaptas nusikalstamas tinklas Stokholme išnaudoja jaunas merginas, negailestingai šalindamas 

visus, kurie grasina atskleisti jų paslaptį. 

Policijos pajėgos surenka specialią komandą, kurios tikslas – išpainioti šį tinklą ir išsiaiškinti jo narius, bet 

pareigūnams nepavyksta priartėti prie nusikalstamos grupuotės. 

Emilė – jauna teisininkė, ką tik įkūrusi savo įmonę. Tedis – buvęs nusikaltėlis, mėginantis pradėti gyvenimą 

iš naujo. Pirmą kartą susitikę to paties autoriaus romane „Išnykti Stokholme“, jie aptiko Švedijos sekso 

mafijos tinklą. Nors jų partnerystė buvo sėkminga tiek asmeninėje, tiek profesinėje srityse – nuo to laiko jie 

daugiau vienas kito nematė. Tačiau kai jauna Emilės klientė nužudoma nespėjusi duoti parodymų prieš savo 

skriaudikus, jaunoji advokatė kreipiasi pagalbos į savo buvusį partnerį. 

Tedžio ir Emilės tyrimas pavojingai priartėja prie slapto tinklo paslapčių. Taip arti, kad kažkas bando juos 

nutildyti, naudodamas visas priemones. Kažkas, kas žino beveik kiekvieną jų žingsnį ir turi pakankamai 

galios įkišti Tedį atgal į kalėjimą, o gal net abu partnerius sukišti į lavonmaišius… 

Kur atves dramatiškas tyrimas? 

 

„Pagaliau epinis Europos detektyvas, prilygstantis Stiego Larssono knygoms.“ 

James Ellroy apie „Juodojo Stokholmo“ seriją 

 

Jens Lapidus (g. 1974 m.) – buvęs kriminalinės gynybos advokatas, kurio specializacija organizuoto 

nusikalstamumo bylos. 2006 m. jis debiutavo kaip rašytojas su romanu „Greiti pinigai“, kuri per rekordiškai 

trumpą laiką tapo vienu iš labiausiai aptarinėjamų ir perkamiausių XXI a. Švedijos romanų. Jens Lapidus 

romanai išsiskiria tikroviškumu, nes juose remiamasi 15 m. advokato darbo patirtimi – tai suteikia jam 

unikalų supratimą apie Švedijos nusikaltėlių pasaulį. Švedijos žiniasklaidoje nuolat svarstoma, kas Lapiduso 

romanuose tikra, o kas išgalvota – jau dešimtmečius spauda ir visuomenė nėra skyrusi tiek dėmesio kuriam 

nors kitam rašytojui. 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/isnykti-stokholme.html


Jo Nesbo 

Pavydo ekspertas ir kitos istorijos 

 

 
 
„Manau, mus traukia ne baimė, bet kontrolės poreikis. Jausmas, kad sugebame nugalėti pavojų ir suvaldyti 

savo likimą, kad savo rankomis kontroliuojame situaciją, ko mums šiaip labai trūksta gyvenime.“ 

 

Graikijos policijos tyrėjas, gebantis išsyk atpažinti pavydo motyvuotą nusikaltimą, seka vyro, galimai 

nužudžiusio savo brolį dvynį, pėdomis. Norvegijoje taksi vairuotojas viršininko automobilyje randa žmonos 

auskarą. Šiukšliavežys bando prisiminti audringos nakties įvykius: jie gali negrįžtamai pakeisti jo gyvenimą. 

Lėktuvu į Londoną skrendanti moteris planuoja atimti sau gyvybę, bet netikėtai įsitraukia į intriguojantį 

pokalbį su šalia sėdinčiu vyru. 

Pirmajame Skandinavijos detektyvinių romanų karaliumi tituluojamo Jo Nesbø apsakymų 

rinkinyje „Pavydo ekspertas ir kitos istorijos“ gausu jo kūrybai būdingų šokiruojančių siužeto vingių ir 

meistriškų atomazgų. Tamsūs ir įtampos kupini apsakymai panardina skaitytojus į pavydo ir įtūžio 

aptemdytus veikėjų protus, kerštingas jų širdis. O kasdieniškos, net banalios skirtingų žmonių gyvenimų 

detalės tampa esminiais jų likimų posūkiais. 

 

„J. Nesbø apsakymų rinkinyje <...> lengvai atpažinsime esmines jo romanus iš kitų išskiriančias 

sudedamąsias dalis: velniškai gudriai suręstus siužetus ir netobulų veikėjų žmogiškumo blyksnius, kuriuos 

bet kada gali nustelbti vidinė tamsa.“ 

Booklist 

 

Jo Nesbø (Ju Nesbio, gim. 1960) – norvegų muzikantas, scenaristas, ekonomistas ir „New York Times“ 

bestselerių autorius. Pasaulinę šlovę bei gausybę apdovanojimų jam pelnė kultinė detektyvo Hario Hūlės 

knygų serija, subūrusi didelį ištikimų skaitytojų ratą ir Lietuvoje. Pirmasis jo apsakymų rinkinys „Pavydo 

ekspertas“ 2022 m. buvo įtrauktas į trumpąjį prestižinių apdovanojimų „Crime Writers’ Association Dagger 

Awards“ sąrašą ir jau išleistas daugiau nei 30 pasaulio šalių. 

 
 



Sofite Sarenbrant 

Atpirkimo ožys 

 

 

Prabangiame Stokholmo Bromos priemiestyje padaugėja įsilaužimų. Gyventojų nerimas virsta panika, kai 

aptinkamas negyvas vieno kaimyno sūnus. Tikriausiai jis užklupo vagį. O gal su žmogžudyste susijusi lenkė 

valytoja, radusi jaunuolio kūną? Įtarimai krenta ir ant lietuvio, atvykusio su tautiečių statybininkų brigada, – 

jį suėmė besilaužiantį į kitą namą. Nejaugi idiliškame priemiestyje paslapčių turi tik tie, kurie atvyksta čia 

dirbti? 

Kriminalinės policijos inspektorei Emai Šiold ši byla nėra eilinė. Ne tik todėl, kad nužudymo naktį ji 

miegojo gretimame name, o ryte rado praviras balkono duris: gal auka atsitiktinė ir norėta pagąsdinti 

policininkę? Emos galvoje sumaištis, nes tirti nusikaltimą tenka su kolega, kuris tą pačią naktį pasipiršo, o ji 

atsisakė. 

SOFIE SARENBRANT tris sykius – 2019, 2020 ir 2022 m. – paskelbta geriausia Švedijos kriminalinių 

romanų autore. Šiuos apdovanojimus rašytojai pelnė knygos apie Stokholmo kriminalinės policijos 

inspektorę Emą Šiold. 

 

 

 

 

 

 

 



Karin Slaughter 

Dėlionė 

 

 

Endė apie savo mamą Laurą žino viską. Juk visi puikiai pažįstame savo motinas, tiesa? Laura – savimi 

pasitikinti moteris, ramiai gyvenanti ir dirbanti kalbos terapeute. Endė, priešingai, niekaip negali rasti 

gyvenimo tikslo ir krypties. Vieną dieną, užsukusios į prekybos centrą, jiedvi patiria protu nesuvokiamo 

žiaurumo išpuolį. Laura beregint virsta šaltakrauje, ramiai žudikui į akis žvelgiančia moterimi. Endė ima 

įtarti, kad jos mama turi paslapčių. Taigi ji leidžiasi į pavojingą kelionę, sekdama motinos praeities 

trupiniais. Jei nepavyks iš atskirų gabalėlių surinkti dėlionės, abiejų ateitis pakibs ant plauko... 

„Dėlionė“ – įtampos kupinas trileris su daugybe intriguojančių posūkių ir kraują stingdančių paslapčių. 

Karin Slaughter yra viena populiariausių, garsiausių rašytojų pasaulyje. Jos knygos išleistos 120-yje šalių, 

visame pasaulyje parduota daugiau nei 35 milijonai egzempliorių. Aštuoniolika jos kūrinių sudaro Granto 

apygardos ir Vilo Trento serijos, taip pat Edgaro Allano Poe premijai nominuotas „Policininkų miestas“ 

(Cop Town) ir akimirksniu The New York Times bestseleriais tapusios „Dailios merginos“ (Pretty Girls) 

ir „Gera duktė“. Slaughter yra projekto „Gelbėkite bibliotekas“ iniciatorė. Tai – pelno nesiekianti 

organizacija, įkurta bibliotekoms ir jų programoms remti. Pagal jos romanus „Gera duktė“ ir „Policininkų 

miestas“ kuriami filmai ar serialai. 

„Visos Karin Slaughter knygos yra stebinančios ir realistiškos. Autorės talentas kurti tikroviškas istorijas 

išskiria ją iš kitų trilerių rašytojų...“ – Washington Post 

„Karin Slaughter taip puikiai sekasi skaitytojus įtraukti į dviejų moterų istoriją, kad veikėjos atrodo gyvos ir 

realios“, – Bolo Books 

„Slaughter pati save pralenkė. „Dėlionė“ užkelia kartelę visiems psichologiniams trileriams. Retai kada 

grožinėje literatūroje taip stipriai, taip išskirtinai ir patraukliai susiduria praeitis ir ateitis.“ – rašytojas Jeffery 

Deaver 

https://www.knygos.lt/lt/knygos/gera-dukte/


Emelie Schepp 

Paženklinti amžiams 

 

 
 

„Siužeto painumu nenusileidžia Nesbø ar Kepleriui.“ – Dast Magazine 

 

Prabangiame Noršiopingo kvartale savo namų svetainėje randamas nušautas Migracijos departamento 

vadovas. Vienintelis pėdsakas – vaiko pirštų atspaudai. Šeima bevaikė, tad kas galėjo juos palikti? Žudikas? 

Tyrimui vadovauti imasi prokurorė Jana Berzelijus – jauna ir labai talentinga, bet atšiauraus būdo, kaip ir jos 

tėvas, praeityje buvęs garsus prokuroras. Jana tvirta, šalto proto ir nepalenkiama, kol... Po kelių dienų 

nuošalioje pakrantėje aptinkamas negyvas vaikas. Šalia guli ginklas, iš kurio paleistos kulkos į Migracijos 

departamento vadovą. Išvydusi ant berniuko sprando išraižytas raides Jana sustingsta – atgyja prisiminimų 

nuotrupos iš jos pačios vaikystės, į kurią iki šiol grąžindavo tik nakties košmarai. Prokurorė privalo rasti 

tikrąjį žudiką anksčiau nei policija, kad sužinotų, kas jai kadaise nutiko, ir neleistų savo šiurpiai praeičiai 

iškilti į dienos šviesą. 

Tai pirmoji Janos Berzelijus byla. 

  

Reklamos agentūros projektų vadybininkė Emelie Schepp nenuleido rankų, kai jos debiutiniu romanu apie 

prokurorę Janą Berzelijus nesusidomėjo nė viena Švedijos leidykla. Autorė pati išleido knygą ir per pusmetį 

pardavė 40 tūkstančių egzempliorių. 

Knygų serija apie bebaimę prokurorę, persekiojamą vaikystės traumų, autorei Emelie Schepp pelnė 

pripažinimą tris kartus. 2016, 2017 ir 2018 metais jai suteiktas Švedijos geriausio metų kriminalinių romanų 

autoriaus apdovanojimas. Noršiopinge rengiamos ekskursijos Janos Berzelijus pėdsakais. Pagal romaną 

„Paženklinti amžiams“ sukurtas televizijos serialas „Jana“. 

 

 

 

 



Rachel Caine 

Baimės kriokliai 

 

 

Su niekuo nesutik. Nieko neprisipažink. Nieko neklausk. Nieko nepasirašinėk. Netgi paprasčiausias taip yra 

prarytas kabliukas, plyšelis tavo šarvuose, ir jis bus išnaudotas pavojingiems tikslams. Praryk pakankamai 

kabliukų, ir jie tave temps kur panorėję. 

 

Ruta Lendri dažnai kepa sausainius su riešutų sviestu ir šokolado gabalėliais. Ji viliasi, kad sklindantis jų 

aromatas į namus sugrąžins prieš trejus metus prapuolusį sūnų – juk jis taip mėgo šiuos skanėstus... 

Aptikti lyg į vandenį pradingusio Remio Lendrio pėdsakus – tokią užduotį gauna privačioje detektyvų 

agentūroje įsidarbinusi Gvena Proktor, buvusi serijinio žudiko žmona. Ji supranta sūnaus laukiančią motiną, 

pati ne kartą patyrė, kad nežinia yra lyg gyvas pragaras, iš kurio gali ištraukti tik tiesa, nors ir skaudi. 

Gvena randa ne tik naujų liudininkų, bet ir daugiau dingusiųjų. Tačiau kuo labiau ji artėja prie tiesos, kas 

nutiko Remiui, tuo stipresnė audra kaupiasi jos pačios namie. Kai jau atrodė, kad po visų sukrėtimų Gvenos, 

jos širdies draugo ir vaikų gyvenimas grįžo į vėžes, vietos nusikaltėlių šutvė paskelbia ultimatumą – buvusi 

serijinio žudiko šeima privalo tučtuojau išsikraustyti iš namo prie Daryklos ežero. 

Gvena pasirengusi kautis abiejose mūšiuose – meta iššūkį ir jaunuolio pagrobėjams, ir šeimos 

persekiotojams. Bet ar ji pasiruošusi dėl to paaukoti mylimiausius žmones? 

 

 

 

 

 

 

 



Richard Osman 

Ketvirtadienio žmogžudysčių klubas 

 

 

„Ketvirtadienio žmogžudysčių klubas“ – kriminalinis trileris, kuris nustebins! Autoriaus Richard Osman 

knygų serija apie keturis senjorus, kurie tyrinėja įvairius nusikaltimus, tapo sensacija. Knyga išversta į 

daugiau nei keturiasdešimt kalbų. Daugybė teigiamų atsiliepimų, pardavimų topai ir literatūrinių premijų 

nominacijos kalba už save! 

Keturi senukai yra labai skirtingi, tad keista, kad jie randa bendrų reikalų. Tačiau kiekvieną ketvirtadienį ji 

susirenka ir nagrinėja įvairius neišspręstus nusikaltimus. Medžiagos jiems parūpina klubo narė Elizabetė, 

turinti ryšių, kurių pavydėti gali net policija. Kiti klubo nariai yra buvusi slaugytoja Džoisė, inteligentiškas, 

psichiatru dirbęs Ibrahimas ir informacijos ekspertas Ronas. 

Gyvybingi, šmaikštūs senukai, įsijautę į Šerloko Holmso vaidmenį, vieną dieną susiduria su tikru 

nusikaltimu. Visai jų panosėje nužudomas nekilnojamo turto vystytojas. Narplioti paslaptis klube buvo 

įdomu, tačiau dabar senjorai gauna progą savo įgūdžius išbandyti realybėje. Naudodamiesi savo amžiumi 

Ketvirtadienio žmogžudysčių klubo nariai laužo stereotipus ir lenktyniauja su oficialia nusikaltimo tyrimo 

grupe. 

„Ketvirtadienio žmogžudysčių klubas“ vilioja netikėtu siužetu, įvairiapusiais veikėjais ir komiškomis 

situacijomis. Tačiau rašytojas Richard Osman gvildena ir pagyvenusiems žmonėms aktualias problemas: 

medicininius iššūkius, fizinį nuosmukį, vienatvę, sielvartą bei praradimus. 

„Ketvirtadienio žmogžudysčių klubas“ – pirmoji kriminalinės serijos dalis. Patiks visiems, vertinantiems 

britišką humorą. 

Richard Osman – rašytojas, prodiuseris, laidų vedėjas, komikas. Autorius dirbo vykdančiuoju prodiuseriu 

daugelyje Jungtinės Karalystės laidų. Didelė sėkmė paskatino sukurti ir vesti savo paties laidas, sulaukusias 

milijonų peržiūrų. Richard Osman socialiniuose tinkluose seka beveik milijonas žmonių. Regis viskas, prie 

ko prisiliečia šis vyras, susilaukia sėkmės. Debiutinė knyga „Ketvirtadienio žmogžudysčių klubas“ taip pat 

sužavėjo tarptautinę auditoriją. Autorius patvirtino, kad Steven Spielberg įsigijo teises ekranizuoti romaną. 

 

 

 



Daniel Goleman, Coknji Rinpočė 

Kodėl medituojame 

 

 

 

„Vienintelė meditacijos taktika, padėsianti įveikti sunkiausius laikus.“ 

Oprah Daily 

 

„Kodėl medituojame“ - tai meditacijos vadovas, kuris taps jums priešnuodžiu nuo streso ir juodų minčių. 

Visi kasdien patiriame įvairiausių emocijų pasaulyje, kuriame tiek daug blaškymosi ir įtampos, tad mūsų 

mintys dažnai tampa destruktyviomis. 

Mums reikia paramos, prieinamų, akis atveriančių patarimų, o ši Rytų tradicijomis ir Vakarų mokslu – 

naujausiais neurologijos mokslo atradimais – pagrįsta knyga padės ne tik atsikratyti neigiamų mąstymo ir 

elgesio modelių, bet ir priimti, perprasti meditaciją. 

„Kodėl medituojame“ tinka ir patyrusiems, ir pradedantiesiems medituotojams – versdami knygos puslapius, 

išmoksite net tik įveikti savo neurozes, bet ir dorotis su nuolat užvaldančiomis, įkyriomis, dirginančiomis 

mintimis bei emocijomis – baime, pykčiu, pavydu, nežabotais troškimais – viskuo, kas trikdo vidinę ramybę. 

 

Dr. Danielis Golemanas – garsus psichologas, penkių „New York Times“ bestselerių autorius ir mokslo 

žurnalistas. Meditacija susidomėjo dar studijuodamas Harvarde, baigęs mokslus – dvejus metus skyrė 

meditacijos praktikoms Indijoje. D. Golemano knygos išverstos į daugiau kaip keturiasdešimt kalbų, 

labiausiai žinoma jo „paradigmą keičianti knyga“ – pasaulinis bestseleris „Emocinis intelektas“. 

Coknji Rinpočė – vienas garsiausių ir labiausiai vertinamų naujosios kartos Tibeto budizmo meditacijos 

mokytojų. Daugiau kaip ketvirtį amžiaus jis moko meditacijos praktikų visame pasaulyje, yra subūręs per 

milijoną mokinių. C. Rinpočė parašė keturias knygas, jo darbai išversti į vienuolika kalbų. 

 

 

 



Dr. Nicole Lepera 

Padėk sau. Kaip pakeisti savo elgesį, įveikti praeities traumas ir išmokti rūpintis savo 

kūnu, protu ir dvasia 

 

 
 
„NEW YORK TIMES“ BESTSELERIS NR. 1 

Klinikinė psichologė dr. Nicole LePera savo praktikoje neretai susidurdavo su nemalonia tiesa: tradicinė 

psichoterapija ne visuomet pajėgia išspręsti visas psichologines problemas. Norėdama geriau padėti 

pacientams – ir sau pačiai – ji ėmė plėtoti gyvenimo filosofiją, sujungiančią psichinę, fizinę ir dvasinę 

žmogaus gerovę. Kai pajuto, kaip smarkiai žmogų keičia šis naujas požiūris, ėmė dalintis savo patirtimi 

„Instagram“ platformoje, pasivadinusi holistine psichologe (angl. „holistic psychologist“). Netrukus dr. N. 

LePeros paskyra tapo „Instagram“ sensacija, dabar ją seka beveik 7 milijonai žmonių. 

Anot dr. N. LePeros, holistinė psichologija leidžia suprasti, kad „fiziniai ir psichologiniai simptomai – tai 

žinutės, o ne diagnozės visam gyvenimui“. Remdamasi naujausiais įvairių mokslinių sričių tyrimais, dr. N. 

LePera rodo, kad neigiamos patirtys ir vaikystės traumos sukelia fizinius sutrikimus, skatina žalingas 

reakcijas į stresą. Dėl jų mes įstringame kopriklausomybės, emocinės nebrandos ir traumos pančiuose, 

jaučiamės nelaimingi, nepatenkinti – net ligoti. 

Knygoje „Padėk sau. Kaip pakeisti savo elgesį, įveikti praeities traumas ir išmokti rūpintis savo kūnu, 

protu ir dvasia“ pateikiami itin praktiški holistiniai metodai, padedantys išsilaisvinti iš destruktyvaus 

elgesio ciklo ir susikurti sąmoningumu bei rūpinimusi savimi grįstą gyvenimą. Dr. N. LePeros aprašomi 

fiziniai ir psichologiniai pratimai pakeis ne tik jūsų požiūrį į psichikos sveikatą, bet ir tai, kaip galite patys 

sau padėti. 

„Pasauliui reikia šios knygos! <...> Ne visuomet galime kontroliuoti, kas mums nutinka, bet Nicole davė 

mums žemėlapį, kuriuo galime vadovautis ir reaguoti į viską pirmiausia galvodami apie savo gerovę ir 

vidinę ramybę.“ 

Lewis Howes 

 

Nicole Lepera (Nikolė Lepera) – įgijo klinikinės psichologės išsilavinimą prestižiniame Kornelio 

universitete, JAV. Ji taip pat studijavo Naujojoje socialinių tyrimų mokykloje (Niujorke) ir Filadelfijos 

psichoanalizės institute. Dr. LePera įkūrė virtualią sveikatingumo platformą „SelfHealers Circle“ ir 



tarptautinę bendruomenę „SelfHealers“, kurios nariai vadovaujasi steigėjos išpopuliarintais holistinės 

psichologijos principais. „Padėk sau“ išsyk tapo „New York Times“ bestseleriu ir jau pasirodė daugiau nei 

30 pasaulio šalių. 

 

 

 

 

 

Sonia Purnell 

Moteris, pakeitusi Antrojo pasaulinio karo eigą 

 

 

Sonia Purnell (Sonia Purnel) – britų žurnalistė ir trijų biografinių knygų autorė, garsėjanti kruopščiais 

tyrimais ir nepriekaištingu stiliumi. Bendradarbiauja su tokiais leidiniais kaip The Economist, The Daily 

Telegraph, The Sunday Times. „Moteris, pakeitusi Antrojo pasaulinio karo eigą“ – antroji jos knyga 

lietuvių kalba, pirmoji – „Clementine Churchill“ (2017). 

 

1942 m. gestapas perdavė skubų pranešimą: „Ji – pavojingiausia iš visų Sąjungininkų šnipų. Turim ją rasti ir 

sunaikinti.“ Jų taikinys buvo Virginia Hall, užsispyrusi amerikietė, įsiprašiusi į Specialiųjų operacijų 

valdybą, kurią Winstonas Churchillis vadino „Nedžentelmeniško karo ministerija“. Ji – pirmoji 

Sąjungininkų agentė moteris, nusiųsta į nacių valdomą zoną. Niekas iš jos daug nesitikėjo – juk tiek agentų 

patyrė nesėkmę, – bet būtent ji, nepaisant protezuotos kojos, padėjo įžiebti Prancūzijos pasipriešinimo 

judėjimą ir visiškai pakeitė suvokimą, kas yra partizaninis karas. 

Virginia Prancūzijoje sukūrė platų šnipų tinklą, priimdavo atskraidinamus ginklus bei sprogmenis ir tapo 

patikimiausiu pasipriešinimo judėjimo ramsčiu. Netgi tada, kai buvo demaskuota ir visur kabojo plakatai su 

jos nuotrauka, ji ignoravo įsakymus evakuotis. Galiausiai Virginiai teko sprukti. Bet ji grįžo. Nes tikėjo, kad 

turi išgelbėti dar daug gyvybių. Ir jai pavyko – Virginia sėkmingai vadovavo partizaniniam karui, padėjo 

Sąjungininkams išlaisvinti Prancūzijos teritoriją po D dienos. 



 

Įtaigi, kruopščiais tyrimais paremta Sonios Purnell knyga atskleidžia slaptą Virginios Hall gyvenimą – tai 

stulbinama, įkvepianti heroizmo, šnipinėjimo, pasipriešinimo ir asmeninio triumfo, nepaisant itin nepalankių 

aplinkybių, istorija. Istorija apie tai, kaip vienos moters atkaklumas padėjo laimėti karą. Ne veltui šią 

biografiją NPR, Amazon, The Seattle Times, The Washington Independent, The Minneapolis Star 

Tribune, BookBrowse, The Spectator ir The Times išrinko Metų knyga. 

 

 

 

 

Daniel Kahneman, Olivier Sibony, Cass R. Sunstein 

Triukšmas. Kas daro įtaką mūsų sprendimams ir kaip galime tai pakeisti 

 

 

„Triukšmas. Kas daro įtaką mūsų sprendimams ir kaip galime tai pakeisti“ - naujausias Nobelio 

premijos laureato Danielio Kahnemano bestseleris. 

 

Kodėl žmonės, remdamiesi ta pačia informacija, priima visiškai skirtingus sprendimus? Kodėl gydytojai, 

turėdami vienodus duomenis, nustato skirtingas diagnozes? Ar gali, iš pažiūros nereikšmingos detalės, 

tokios kaip blogas oras ar paros metas, įtakoti teisėjų sprendimus? 

Norime tikėti, kad mūsų gyvenimą keičiantys sprendimai būna pagrįsti, nes juos priima profesionalai: 

gydytojai, teisėjai, ekonomistai ar darbdaviai. Tačiau tikrovė yra kiek kitokia. Egzistuoja daugybė 

atsitiktinių, ir iš pažiūros nereikšmingų aplinkybių, kurios trikdo, o daugeliu atvejų iš esmės paveikia jų 

priimamus sprendimus. Šį reiškinį knygoje autoriai vadina „triukšmu“. 

Dėl triukšmo neteisingus sprendimus priimame daug dažniau, nei manome, paprastai, net ir patys to 

nesuprasdami. Knyga padės suvokti sprendimų priėmimo trūkumus ir pateiks metodus ir strategijas, kaip 

pagerinti sprendimų kokybę įvairiose srityse. 

Knyga „Triukšmas. Kas daro įtaką mūsų sprendimams ir kaip galime tai pakeisti“ vertinga žmonėms, kurie 

domisi sprendimų priėmimo psichologija, elgesio ekonomika ir kritinės mąstymo sritimis. 



Jurgita Lieponė 

Kelias, pingvinai ir aš. „Camino lituano“ dienoraštis 

 

 
 
Žurnalistės ir rašytojos Jurgitos Lieponės knyga „Kelias, pingvinai ir aš. „Camino Lituano“ 

dienoraštis“ veda entuziastų sukurtu piligrimų keliu per Lietuvą. Puslapiuose atgyja autorės 300 kilometrų 

kelionė pėsčiomis nuo Žagarės iki Kauno, prisimenami ir ankstesni žygiai: ji, „Camino Lituano“ savanorė, šį 

kelią yra nuėjusi beveik visą, kai kuriuos etapus – po kelis kartus. Tarp įspūdžių įsiterpia sutiktų žmonių 

istorijos, įdomiausių vietų aprašymai ir patarimai, kaip žengti pirmą žingsnį „Camino Lituano“ keliu. Kodėl 

pavadinime atsirado žodis „pingvinai“? Taip kartais pavadinami pavargusiomis kojomis krypuojantys 

piligrimai! 

*** 

Pėsčiomis per Lietuvą? Kur ta žvyrkelių dulkių romantika?.. Net nenumaniau, kad žiūrėsiu į Lietuvą plačiai 

atmerktomis akimis, negalėdama patikėti. „Camino Lituano“ sudėjo tinkamus kirčius ten, kur jų trūko. 

Supratau – Lietuva nėra tik Vilnius, Kaunas, Klaipėda ar Trakų pilis. 

Kai pirmą kartą išėjau į kelią, skaudėjo viską – visų pirma skaudėjo griūvantį gyvenimą, o jau paskui – 

kojas. Nežinau, kuris skausmas buvo didesnis, o gal net ir nereikia lyginti. Nuo didelio fizinio nuovargio 

išsigrynina viskas – absoliučiai viskas. Taip kelias tampa tavo psichoterapeutu. Tavo vidiniu gydytoju. Tavo 

kunigu per išpažintį. 

Aš ne vien ėjau. Dar klausiausi Kelio istorijų. Meilės, kuri Jakiškių dvarą įsigijo pardavusi koldūnų verslą. 

Kristinos ir Igorio, kurie eidami „Camino Lituano“ pamatė seną parduodamą namą, nutarė jį įsigyti ir dabar 

priima nakvynei piligrimus. Sutikau Oną, kuri bijo netilpti į grabą. Pasiekusi Kazimiero iš Rokonių namus ir 

vaišingai juose priimta sužinojau sėkmingos santuokos receptą: reikia pasimylėti ant skruzdėlyno! Eidama 

išgirdau, kodėl yra ilgos Stupurų kaimo moterų nosys. Sužinojau, kodėl viduryje Lietuvos gyvena laimingos 

karvės, kur yra vienos mistiškiausių kapinių ir kaip Mindaugas iš griuvėsių prikėlė Babtyno-Žemaitkiemio 

dvarą, kuriame vis dar jaučiami kunigaikštytės Kunigundos kerai. Kelyje tiesiog gyvena istorijos! 

 
 

 

 

 



Matthew Perry 

Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas 

 

 
 
„Sveiki, mano vardas Matthew, nors daugelis mane turbūt pažįstate kitu vardu. Draugai mane vadina 

Matty. Turėčiau būti jau miręs.“ 

 

Taip prasideda jaudinanti aktoriaus Matthew Perry gyvenimo istorija, paženklinta šlovės, vienatvės, 

priklausomybės ir stebuklui prilygstančio išsigelbėjimo nuo mirties. Gerokai prieš nesuskaičiuojamus 

apsilankymus ligoninėse ir nesėkmingus bandymus išgyti reabilitacijos centruose Matthew tebuvo 

penkiametis berniukas, gyvenantis pas išsiskyrusius tėvus pakaitomis Monrealyje ir Los Andžele, 

keturiolikmetis paauglys, Kanadoje pripažintas itin perspektyviu tenisininku, dvidešimt ketverių vaikinas, 

kuriam pasisekė gauti aktorių itin geidžiamą vaidmenį bandomajame televizijos serialo epizode – tuomet 

serialas dar vadinosi „Draugai, tokie kaip mes“... 

Šią istoriją taip nuoširdžiai, šiltai, su jam vienam būdingu humoru papasakoti galėjo tik pats M. Perry. Jis be 

užuolankų dalinasi apie jo vaikystėje iširusią tėvų santuoką ir dėl jų aplaidumo išgyventą vienatvę, norą būti 

pripažintam, paskatinusį ieškoti šlovės, ilgai kamavusią vidinę tuštumą, kurios užpildyti negalėjo net 

didžiausių svajonių įgyvendinimas, ir viso gyvenimo kovą su priklausomybėmis. Bet greta pasakoja apie 

ramybę, atėjusią kartu su blaivybe, dalijasi mintimis apie serialo „Draugai“ populiarumą ir prisiminimais 

apie kolegas aktorius, kitas kino industrijos žvaigždes. 

 

Ši atsiminimų knyga „Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas“ – jauki ir kartu atverianti akis; kaip 

draugo ranka, ištiesta bet kuriai ar bet kuriam, ieškančiam pagalbos. 

 

„Jautri, negailestingai atvira atsiminimų knyga, kuriai parašyti reikėjo daug drąsos. Pasirodo, M. Perry 

turi jos su kaupu. Jis atskleidžia mums savo priklausomybės, įvairių ligų ir gniuždančios vienatvės patirtis... 

Vis dėlto ši knyga kupina vilties. Jei nori sužinoti, kas toks iš tiesų yra M. Perry, laikykis atokiau nuo 

bulvarinės spaudos ir kliaukis jo paties žodžiais.“ 

Marta Kauffman, NBC televizijos serialo „Draugai“ bendraautorė 

 

Matthew Perry (Metju Peris, gim. 1969) – kanadiečių-amerikiečių aktorius, prodiuseris, dramaturgas. 

 



John Sweeney 

Žudikas Kremliuje 

 

 
 
„Žudikas Kremliuje“ – tai intriguojantis, kvapą gniaužiantis pasakojimas apie Vladimiro Putino tironiją, 

nušviečiantis jo iškilimą nuo paprasto KGB šnipo iki vienvaldžio caro, jo grėsmingas ambicijas ir galiausiai 

įvykius, lėmusius Rusijos invaziją į Ukrainą. 

Garsus žurnalistas ir karo reporteris Johnas Sweeney’is vedžioja skaitytojus po pačią Putino Rusijos širdį, 

Kremlių, po Čečėnijos masinių žudynių laukus ir naikinamus Ukrainos miestus. 

Kad geriau suprastume ilgai trunkančio Putino karo mastą, autorius dalijasi savo trisdešimties metų 

reporterio darbo patirtimi, atskleidžia daugybę pasaulį sukrėtusių įvykių: nuo Maskvos surežisuotų 

daugiabučių sprogdinimų iki Rusijos kariuomenės žiaurumų Čečėnijoje, nuo Krymo aneksijos iki kruvinų 

mūšių prie Kyjivo. 

Remdamasis įvairių liudininkų ir Putino persekiojamų žmonių pasakojimais, Johnas Sweeney’is parodo 

Ukrainos žmonių drąsą ir Kremliaus šeimininko žiaurumą, su kuriuo jis atsako į bet kokį pasipriešinimą, 

žudydamas ar ilgiems metams įkalindamas savo kritikus, bet kokiomis priemonėmis siekdamas savo 

imperialistinių tikslų. 

 


